

# Gazeta Piaseczyńska

www.piaseczno.eu

**Sesja Rady Miejskiej** odbędzie się 19 kwietnia 2023 roku o godzinie 9.30. Sesja dostępna online, porządek obrad na stronie [www.piaseczno.eu](http://www.piaseczno.eu).

## Informacja urzędowa

Informujemy, że 2 maja 2023 roku Urząd Miasta i Gminy Piaseczno będzie nieczynny. W ramach tego dnia wolnego pracownicy urzędu pracować będą w sobotę 15 kwietnia 2023 roku w godz. 8.00–16.00. Zapraszamy.



## Grzegorz Halama

Zapraszamy na pełen radości oraz emocji wieczór kabaretowy z Grzegorzem Halamą, który odbędzie się 28 kwietnia o godz. 20.00 w Domu Kultury w Piasecznie. **\*str. 8**

## „Kobieca Osobowość Roku”



W Dniu Kobiet podczas uroczystej gali zostały ogłoszone wyniki drugiej edycji konkursu „Kobieca Osobowość Roku gminy Piaseczno”. **str. 2**

## Szybka Kolej Miejska



Pierwsze pociągi Szybkiej Kolei Miejskiej ruszyły z Piaseczna 12 marca. Dwie linie SKM dojeżdżające do Piaseczna to ponad 30 nowych połączeń z Warszawą na dobę. **str. 5**

## Strategia Rozwoju Gminy



Trwają prace nad Strategią Rozwoju Gminy Piaseczno do roku 2040. W pierwszym etapie organizowane są debaty z ekspertami, na które zapraszamy mieszkańców. **str. 5**

## Złot food trucków



Od 28 kwietnia do 1 maja na skwerze Kisiela w Piasecznie będzie można spróbować dań kilkunastu kuchni świata w trakcie złotu food trucków. **str. 7**

## 1,5% podatku przekaz sąsiadom

# 1,5%

Pomóż mieszkańcom naszej gminy, którzy potrzebują wsparcia, poprzez przekazanie na ich rzecz 1,5% podatku dochodowego. Informacje o osobach z gminy Piaseczno, które potrzebują wsparcia, można znaleźć na specjalnej podstronie Nasi Sąsiedzi: [www.piaseczno.eu/nasisasiedzi/](http://www.piaseczno.eu/nasisasiedzi/).

**Dołącz do nas**  
[www.facebook.com/GminaPiaseczno](https://www.facebook.com/GminaPiaseczno)  
[www.instagram.com/gmina\\_piaseczno](https://www.instagram.com/gmina_piaseczno)

**Zdrowych, słonecznych i radosnych Świąt Wielkanocnych spędzonych w gronie najbliższych oraz dużo wiosennego optymizmu**

zyczą

Burmistrz  
Miasta i Gminy Piaseczno  
**Daniel Putkiewicz**

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Piasecznie  
**Piotr Obłoz**

## Więcej zieleni na rynku i skwerze

Gmina Piaseczno jest w trakcie rozstrzygnięcia przetargu na wykonanie nowych nasadzeń w centrum miasta. Nowe drzewa i rabaty pojawią się niebawem na placu Piłsudskiego oraz na skwerze w sąsiedztwie zmodernizowanej remizy OSP.

Rynek zyskał nowe oblicze w 2010 roku. Został zagospodarowany w standardzie, który wówczas dominował nie tylko w Polsce, ale też w innych krajach Europy. Dziś, kiedy wzrosła świadomość wyzwań klimatycznych – również dzięki doświadczaniu skutków zmian klimatycznych w postaci fali upałów czy gwałtownych burz i nawałnic – przestrzenie miejskie projektuje się tak, by minimalizować skutki tych zmian. Gmina projektując nowe drogi czy przestrzenie publiczne, zwraca uwagę na aspekty ekologiczne. Sadzimy coraz więcej drzew, które mają zapewniać cień i poprawiać jakość powietrza. Drzewa i niska zielen wzdłuż dróg mają dodatkowo zapewniać retencję części wód opadowych.

### Nowe drzewa na miejskim rynku

W odpowiedzi na wyzwania klimatyczne, ale też oczekiwania mieszkańców, od blisko dwóch lat pracowaliśmy nad projektem nowych nasadzeń w centrum. Zadanie to jest sporym wyzwaniem ze względu na bardzo dużą ilość infrastruktury podziemnej zlokalizowanej pod płytą

rynku. Projekt nasadzeń musiał też zatwierdzić konserwator zabytków.

– Drzewa posadzone pod koniec 2019 roku w ramach Budżetu Obywatelskiego przyjęły się, dlatego wiemy, że są szanse na skuteczne posadzenie kolejnych – mówi burmistrz Daniel Putkiewicz. W ramach projektowanej zieleni planowane jest nasadzenie drzew nawiązujących do istniejących gatunków. Będą to platany i głogi – łącznie 18 drzew. Stawiamy na platany między innymi dlatego, że są to drzewa szybko rosnące, a tym samym dobrze zacieniające. Drzewa ze względu na specyficzne podłoże będą sadzone z zastosowaniem specjalnych technik. Oprócz drzew posadzimy także niską roślinność trawiasto-bylinową i róże. W ramach inwestycji wykonana zostanie również rekompozycja rabaty wzdłuż ulicy Warszawskiej. Rośliny, które będą wymagały przesadzenia, zostaną posadzone w innym miejscu publicznym na terenie gminy. Elementy małej architektury, w tym ławki, zostaną ustawione tak, by umożliwić mieszkańcom odpoczynek w cieniu.

W ramach tej samej inwestycji zmieni się oblicze placu na rogu ulic Jana Pawła II i Puławskiej.



### Galeria, muzeum i zielen

Przekształcenie betonowego placu w przyjazny skwer z drzewami, rabatami i małą architekturą to ostatni element modernizacji tego fragmentu miasta. W sąsiedztwie zmodernizowanego budynku dawnej remizy OSP, która stanie się siedzibą galerii sztuki, powstanie estetyczny pasaż, którym będzie można dojść do ratusza, kościoła św. Anny czy Muzeum Piaseczna.

W rejonie skweru obok OSP posadzimy 15 drzew liściastych oraz wysokie i niskie krzewy.

– Dzięki temu nie tylko powstanie nowy zielony punkt na mapie miasta, ale też, na skutek zmniejszenia betonowej powierzchni placu,

zwiększy się retencja wód deszczowych, a samo centrum miasta nie będzie się tak intensywnie nagrzewać – podkreśla wiceburmistrz Robert Widz. Rośliny, podobnie jak w przypadku placu Piłsudskiego, będą sadzone tak, aby warunki, w których będą bytować, umożliwiły im rozwój i prawidłowy wzrost. Kilka dodatkowych drzew pojawi się też w sąsiedztwie ratusza.

Zależy nam na tym, żeby zarówno same zmodernizowane zabytkowe budynki, jak i ich otoczenie stały się wizytówką Piaseczna, a jednocześnie zachęcały mieszkańców do spędzenia czasu w centrum miasta – podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz.



## Samorząd przyjazny kobietom



Foto archiwum URZĘDU MIASTA

**Gmina Piaseczno otrzymała wyróżnienie w plebiscywie „Po jej stronie. Samorząd przyjazny kobietom”.**

Piaseczno znalazło się w gronie siedemnastu samorządów wyróżnionych za podejmowanie działań, które sprzyjają kobietom. Podczas gali zorganizowanej 10 marca br. w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku wyróżnienie odebrała wiceburmistrz Hanna Kulakowska-Michalak.

Gala była zwieńczeniem projektu „Po jej stronie. Samorząd przyjazny kobietom” realizowanego od września 2022 r. przez Ogólnopolski Strajk Kobiet i „Gazetę Wyborczą”.

– Wyróżnienie oznacza, że w naszych działaniach we wszystkich obszarach funkcjonowania bierzemy pod uwagę potrzeby i oczekiwania kobiet – mówi wiceburmistrz Hanna Kulakowska-Michalak. – Docenione zostały zarówno nasze działania wspierające powrót kobiet na rynek pracy po urodzeniu dzieci, w tym m.in. dopłaty do miejsc żłobkowych, jak i dopłaty do in vitro, programy wspierające kobiety doświadczające przemocy domowej czy utworzenie Piaseczyńskiej Rady Kobiet.

Na uwagę zasługuje również to, że ponad 50% składu Rady Miejskiej w Piasecznie stanowią panie i byliśmy jednym z pierwszych miast, które nadały miejscu publicznemu nazwę Praw Kobiet. Rada Miejska uchwałą w sprawie nadania rondy w Józefosławiu imienia ronda Praw Kobiet podjęła w grudniu 2020 r.

## Tysiąc lamp rtęciowych do wymiany



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

**W najbliższych miesiącach zmodernizujemy oświetlenie uliczne w Zalesiu Górnym oraz Zalesiu Dolnym. Wymiana tysiąca lamp rtęciowych na energooszczędne oświetlenie ledowe będzie kosztować 1 538 730 zł.**

– To już ostatni etap wymiany tych najbardziej energooszczędnych żarówek na terenie gminy – podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz.

Koszty modernizacji oświetlenia ulicznego nie są niskie, ale gmina Piaseczno realizuje program modernizacji oświetlenia już od kilku lat. W dłuższej perspektywie działania takie przyniosą bowiem konkretne oszczędności, a co za tym idzie – obniżenie kosztów bieżącego utrzymania gminy.

– W związku z drastycznym wzrostem cen energii przyspieszyliśmy działania związane z wymianą ostatnich energooszczędnych źródeł oświetlenia – mówi burmistrz Daniel Putkiewicz. – Staramy się szukać takich sposobów oszczędzania energii, które pozwolą nam uniknąć konieczności ograniczenia działania latarni.

Oświetlenie uliczne na terenie gminy obejmuje ponad trzyzastaw obwodów. Zarządzanie odbywa się w różnych technologiach, część czujników zmierzchowych może ulegać awarii, stąd zdarza się, że latarnie świecą w ciągu dnia lub nie zapalają się po zmierzchu. W takich wypadkach prosimy o zgłaszanie awarii do firmy Eles-Bud, która zajmuje się konserwacją oświetlenia ulicznego dla gminy Piaseczno. Zgłoszenia można kierować telefonicznie: 535 481 335 lub mailowo: elesbud-konserwacja@wp.pl.

W najbliższym czasie planujemy przeprowadzić inwentaryzację urządzeń zarządzających oświetleniem ulicznym, a następnie zastanowić się nad wyborem najlepszej technologii i zaplanować modernizację systemów zarządzania oświetleniem ulicznym.

## „Kobieca Osobowość Roku gminy Piaseczno 2022”

W Dniu Kobiet podczas uroczystej gali zostały ogłoszone wyniki drugiej edycji konkursu „Kobieca Osobowość Roku gminy Piaseczno”.



Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA

Konkurs jest inicjatywą Piaseczyńskiej Rady Kobiet. Wyboru laureatek spośród dziewiętnastu zgłoszonych w trzech kategoriach kandydatek dokonała żeńska kapituła. Wyniki konkursu poznaliśmy podczas uroczystej gali, która odbyła się 8 marca br. w Centrum Edukacyjno-Multimedialnym w Piasecznie.

Celem tegorocznego konkursu było uhonorowanie związanych z gminą Piaseczno aktywnych kobiet, które w 2022 roku wyróżniły się w jednym z trzech obszarów: biznes i jego otoczenie, działalność edukacyjna, działalność społeczna. Decyzją kapituły konkursu w tym roku nagrody otrzymały:

– w kategorii „biznes i jego otoczenie”: **Agnieszka Zapala** – założycielka Centrum Mikropigmentacji, zajmującego się między innymi usuwaniem blizn;

– w kategorii „działalność społeczna”: **Elżbieta Jarmulska** – pomysłodawczyni i organizatorka akcji „Kobiety za kółko”, założycielka Centrum KZK, bezpiecznej przestrzeni dla kobiet z dziećmi;

– w kategorii „działalność edukacyjna”: **Anna Rzewnicka** – organizatorka działań edukacyjnych dotyczących dzieci ze spektrum autyzmu, zespołem Aspergera, ADHD, chorobami psychicznymi.

Konkurs, z inicjatywy Piaseczyńskiej Rady Kobiet, zorganizował Urząd Miasta i Gminy

Piaseczno przy wsparciu Biblioteki Publicznej w Piasecznie i MGOPS w Piasecznie.

– Gratulując laureatkom, chylę czoła przed wszystkimi zgłoszonymi do konkursu Paniami. Jestem pod wrażeniem

tego, że w Piasecznie tak wiele kobiet potrafi łączyć obowiązki rodzinne z zawodowymi, a także z działalnością społeczną – powiedział burmistrz Daniel Putkiewicz.



Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA

## Budujemy ulicę Urbanistów Bis

Rozpoczęliśmy budowę nowej ulicy, która w przyszłości stanie się podstawową drogą zbiorczą i pozwoli dotrzeć bezpiecznie do szkoły w Julianowie.

Ulica Urbanistów przez lata była drogą wyłożoną płytami betonowymi. Warstwę asfaltu kilka lat temu wylał deweloper budujący dojazd do osiedla i w ten sposób powstała droga bez odpowiedniej szerokości, bez chodnika i oświetlenia. Jednocześnie po przebudowie ul. Polnej ruch tranzytowy na obu tych ulicach znacząco wzrósł, a ul. Urbanistów stała się bardzo niebezpieczna dla okolicznych mieszkańców, których w ostatnich latach dodatkowo przybyło. Aby poprawić tę sytuację – uwzględniając również potrzeby komunikacyjne wokół planowanej w sąsiedztwie szkoły – gmina realizuje dwie inwestycje.

### Zupełnie nowa droga

Pierwszą jest przebudowa wschodniego fragmentu ul. Urbanistów, od ul. Polnej do ul. Cichej Łąki. Poszerzona jest jezdnia, budowane są chodniki i utwardzone poboczne po północnej stronie jezdni. Nowa organizacja ruchu wprowadzi zakaz parkowania po południowej stronie jezdni (parkowanie będzie możliwe na



Foto archiwum URZĘDU MIASTA

utwardzonym poboczu po stronie północnej).

Drużną inwestycją to nowa ulica, tzw. Urbanistów Bis, biegnąca równoległe do istniejącej ulicy, która połączy ul. Julianowską z ulicami Zimową i Polną. W przyszłości stanie się ona główną drogą komunikującą Józefosław i Julianów ze szkołą. Na skrzyżowaniu nowej drogi z ul. Zimową zostanie wybudowane rondo. Zmieni się organizacja ruchu i ul. Urbanistów będzie drogą podporządkowaną na nowym skrzyżowaniu z ul. Polną.

Powstaną też dwa łączniki z ul. Urbanistów – pierwszy na przedłużeniu ul. Dzikiej Jabłoni (tam też powstanie rondo) i drugi na wysokości ul. Urbanistów 2.

### Bezpieczna droga do szkoły

W ramach inwestycji powstanie droga z chodnikiem, pasem zieleni, drogą dla rowerów, przejściami dla pieszych, oświetleniem, zatokami autobusowymi i kanalizacją deszczową.

Te zmiany wyeliminują ruch tranzytowy z ul. Urbanistów,

a okoliczni mieszkańcy będą mieli dojazd do chodnika i drogi dla rowerów na nowej ulicy.

Koszt inwestycji to 9 285 270 zł. Na zadanie pod nazwą „Obsługa komunikacyjna szkoły w Julianowie” gmina Piaseczno otrzymała dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Łódź” w wysokości 5 000 000 zł. Wszystkie prace budowlane powinny się zakończyć we wrześniu bieżącego roku – i będzie to ogromna zmiana dla okolicznych mieszkańców.

Projektowane są również drogi, które pozwolą na bezpieczny dojazd do szkoły od strony Chyliczek, a także układ drogowy w sąsiedztwie samej szkoły. Kolejne etapy będą realizowane sukcesywnie.

Gmina kończy przygotowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego nowej szkoły i przygotowuje dokumentację przetargową na budowę szkoły. Problemem jest zabezpieczenie środków finansowych na tę budowę – rozstrzygnięcie przetargu będzie wymagać znalezienia dodatkowych źródeł finansowania.



## 50% więcej wypożyczeń miejskiego roweru w Piasecznie

Szósty sezon Piaseczyńskiego Roweru Miejskiego ruszył 1 marca 2023 r. Od tego roku w naszej gminie będzie funkcjonował rower miejski IV generacji. PRM cieszy się coraz większą popularnością – w 2022 r. odnotowaliśmy ponad piętnaście tysięcy wypożyczeń!



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Podobnie jak w latach ubiegłych, od marca do końca listopada mieszkańcy mogą wypożyczać rowery miejskie. Obsługę Piaseczyńskiego Roweru Miejskiego nadal realizuje firma Nextbike Polska SA, z którą gmina Piaseczno podpisała umowę na obsługę Roweru Miejskiego do końca 2025 r. W tym roku nastąpiły zmiany w korzystaniu z rowerów. Są one obsługiwane już wyłącznie przez aplikację na telefon. Nadal można je wypożyczać i zwracać tylko w sąsiedztwie istniejących stacji – z wykorzystaniem stojaka lub na własnej stopce roweru. Wypożyczenia i zwroty następują poprzez wybranie odpowiedniej opcji w aplikacji i otwarcie/zamknięcie blokady O-lock zamontowanej na tylnym kole roweru. Blokada ułatwia też korzystanie z przerwy podczas wypo-

życzenia roweru. Informacje o zasadach wypożyczeń dostępne są na [www.piaseczynskirower.pl](http://www.piaseczynskirower.pl).

### Nowe zasady, ale dotychczasowe stacje

Na razie rowery można wypożyczać i zwracać jedynie w obrębie gminy Piaseczno, na jednej z sześciu stacji: Dworzec PKP (ul. Dworcowa), Centrum (obok sądu przy ul. Kościuszki), Stadion Miejski (ul. 1 Maja), Górki Szymona (aleja Brzóz), Józefosław (róg ulic Cyranecki i Julianowskiej) oraz Słowicza (róg ulic Jarząbka i Żytniej). Wprawdzie 1 marca 2023 r. ruszył również Warszawski Rower Publiczny, ale Warszawa zastrzegła sobie czas na sprawdzenie działania nowego systemu w samej stolicy, a dopiero później podpisze umowy z innymi

gminami. Gmina Piaseczno zgłosiła wniosek o zapewnienie kompatybilności obu systemów do władz Warszawy i czekamy na podpisanie porozumienia w tej sprawie. Jak tylko rowery będzie można wypożyczać i zwracać również w Warszawie – poinformujemy o tym na stronie [www.piaseczno.eu](http://www.piaseczno.eu).

### Piętnaście tysięcy wypożyczeń

Na koniec piątego sezonu PRM mieliśmy 4 007 zarejestrowanych kont. W ciągu roku 2022 zarejestrowanych zostało 15 127 wypożyczeń. To o 50% więcej niż rok wcześniej!

Najczęściej rowery były wypożyczane na stacji Dworzec PKP – 4 373 razy i Słowicza – 4 026 razy. W Józefosławiu użytkownicy skorzystali z roweru 2 440 razy, na stacji Centrum 2 064 razy, a stawkę zamykają Górki Szymona z 1 248 wypożyczeniami oraz stacja Stadion, z której rower odpinano 964 razy. Statystycznie podczas jednego wypożyczenia przejeżdżaliśmy 2 km, a średni czas wypożyczenia wyniósł 34 minuty. Łącznie użytkownicy Piaseczyńskiego Roweru Miejskiego w 2022 r. przejechali 30 254 km.

Najczęściej wybierana trasa to odcinek między stacjami Słowicza

i Dworzec PKP. Z osiedla na dworzec użytkownicy jechali 2 003 razy, a w kierunku przeciwnym 1 995 razy. Popularne były również wypożyczenia i zwroty na tych samych stacjach. Mieszkańcy korzystają z roweru zarówno rekreacyjnie, jak i traktując go jako środek komunikacji. Wskazują na to połączenia z dworcem (ze Słowicza 2 003, z Centrum 518, a z PKP do Centrum 584), czy dojazdy z Józefosławia do stacji Metro Kabaty (830), ale nie tylko. Pożyczane w Piasecznie rowery były zwracane w Warszawie ponad 400 razy. I to nie tylko na ursynowskich czy mokotowskich stacjach. Trafiły nawet do Wesołej, na Żoliborz czy do Ursusa. Ale PRM wykorzystywano również, by dojechać na Górki Szymona, do Powsina czy na stację Stadion Miejski.

– Do większego zainteresowania rowerem miejskim przyczyniła się rozbudowa infrastruktury rowerowej na terenie gminy – mówi wiceburmistrz Robert Widz. – Cieszymy się, że mieszkańcy korzystają z dróg rowerowych, jeżdżąc zarówno własnymi rowerami, jak również tymi systemowymi. Pojawiają się wnioski dotyczące utworzenia nowych stacji. Będziemy je analizować i być może w przyszłości rozszerzymy zasięg Piaseczyńskiego Roweru Miejskiego.

## Pamiątkowa szafa z Polkoloru



Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA

**Dzięki staraniom Muzeum Piaseczna (w organizacji) udało się ocalić kilka cennych pamiątek z dawnych Zakładów Kineskopów Kolorowych „Unitra-Polkolor”. Największą z nich jest ważąca trzy tony szafa sterownicza.**

Wprawdzie ani zabudowania przemysłowe, ani zlokalizowane w nich obiekty i materiały nie są zabytkami, ale często mają dla mieszkańców znaczenie sentymalne.

Pod koniec 2022 r. dyrektor Muzeum Piaseczna Violetta Jarząbkowska rozpoczęła rozmowy z zarządcami terenu Parku Przemysłowego TDP dotyczące zachowania do celów muzealnych obiektów świadczących o historii i znaczeniu tego miejsca dla historii miasta. – Nie mamy większego wpływu na decyzje właścicieli terenów prywatnych, w tym dotyczące rozbiórek budynków, które wpisały się w historię miasta. Staramy się jednak zabezpieczać elementy pamiątkowe – podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz.

W czwartek 23 lutego nowy właściciel dawnego Polkoloru przekazał największą, a z pewnością najcięższą z pamiątek. Transport ważącej trzy tony i mierzącej cztery metry szafy sterowniczej linii stożka z budynku zestawieniowy w Polkolorze do gminnego magazynu przy ul. Technicznej był dużym wyzwaniem. W wydobyciu tak dużego i ciężkiego elementu wsparli Muzeum Piaseczna pracownicy piaseczyńskiej wąskotorówki. Potem trzeba było już tylko przewieźć cenny ładunek na ul. Techniczną, a następnie przetransportować z samochodu do hali magazynowej.

– Mniejsze pamiątki pozyskane z dawnego Polkoloru będzie można podziwiać w Muzeum Piaseczna. Nad sposobem wykorzystania szafy musimy się jeszcze zastanowić, ale cieszymy się, że udało nam się taką pamiątkę ocalić – mówi burmistrz Daniel Putkiewicz.

## Gala Sportu 2023

Tegoroczna Gala Sportu była okazją zarówno do podsumowania Roku Sportu w gminie Piaseczno, jak i do rozpoczęcia obchodów 25-lecia istnienia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piasecznie.



Foto archiwum GOSiR w Piasecznie

Już po raz szesnasty w Piasecznie została zorganizowana Gala Sportu – wydarzenie, które jest okazją do podsumowania działań i osiągnięć w zakresie sportu w poprzedzającym uroczystości roku. Podczas spotkania wręczone są podziękowania i nagrody dla wyróżniających się zawodników, trenerów, działaczy sportowych oraz sponsorów wspierających działalność lokalnych klubów sportowych. Podczas Gali Sportu wręczone są również stypendia sportowe dla wyróżniających się zawodników.

Zorganizowana 3 marca 2023 roku w Centrum Edukacyjno-Multimedialnym w Piasecznie Gala Sportu 2023 połączyła też

dwa jubileusze: 100-lecie piaseczyńskiego sportu, które świętowaliśmy w 2022 roku oraz obchodzone w roku bieżącym 25-lecie istnienia GOSiR w Piasecznie.

Podczas uroczystości tradycyjnie zostały przyznane wyróżnienia w kategoriach: „zawodnik”, „nadzieja sportowa”, „drużyna”, „szkoła”, „klub sportowy”, „trener”, „działacz” i „sponsor”. Łącznie nagrody otrzymało 107 osób. Wręczone zostały również nagrody dla najwybitniejszych sportowców, czyli stypendia sportowe Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno na rok 2023. Otrzymało je 62 zawodników.

W ramach podsumowania jubileuszu 100 lat sportu w Piasecznie nagrody specjalne otrzy-



mały też legendy piaseczyńskiego sportu – osoby, które przez kilkadziesiąt lat swojej pracy zasłużyły się dla rozwoju sportu w naszej gminie. W gro-

nie 24 uhonorowanych osób znaleźli się zarówno zawodnicy – mistrzowie Polski i świata, jak i wieloletni trenerzy oraz działacze sportowi.

## Wybierz filmy do Kina Plenerowego



Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

**Podobnie jak w latach ubiegłych mieszkańcy zdecydują, które filmy zostaną wyświetlone podczas wakacyjnych seansów Kina Plenerowego.**

Seanse Kina Plenerowego wzorem poprzednich lat realizowane będą na skwerze Kisiela. Profesjonalne pokazy pod chmurką będą odbywały się każdego piątkowego wieczoru, począwszy od 7 lipca aż do 18 sierpnia 2023 roku. Zaplanowanych jest siedem projekcji. Ostatni piątek sierpnia zostaje zarezerwowany na ewentualne przeniesienie pokazu z uwagi na kapryśną pogodę.

O tym, które filmy zostaną pokazane, zdecydują mieszkańcy w ankiecie internetowej. Każdy może wybrać maksymalnie siedem z czternastu zaproponowanych filmów. Na liście są zróżnicowane propozycje, w tym filmy docenione przez krytyków i nagradzane na festiwalach. Większość weszła na ekrany w ubiegłym roku. Mieszkańcy mogą wybierać spośród poniższych tytułów: „Badman”, „Batman”, „Boscy”, „Dom Gucci”, „Elvis”, „Fabelmanowie”, „Lew”, „Matki równoległe”, „Najgorszy człowiek na świecie”, „Na noże”, „Na rauszu”, „Sound of Metal”, „Wieloryb”, „W trójkącie”.

Głosowanie trwa do 30 kwietnia (do końca dnia). Siedem filmów, które otrzymają najwięcej głosów, zostanie wyświetlonych podczas wakacyjnych seansów Kina Plenerowego.



# Rocznica wybuchu wojny w Ukrainie

Minęła pierwsza rocznica ataku wojsk rosyjskich na Ukrainę. Już od pierwszych dni wojny w Ukrainie nasi mieszkańcy okazywali ogromne wsparcie dla uchodźców. Wdzięczność za okazaną pomoc wyrażają zarówno osoby, które zamieszkały w naszej gminie po ucieczce z objętego wojną kraju, jak i przedstawiciele lokalnych władz ukraińskich z rejonów, do których dociera pomoc organizowana na naszym terenie.



Foto: Joanna Ferjan-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

24 lutego 2023 r. minął rok od brutalnego i budzącego grozę ataku Rosji na Ukrainę. Oczy całego świata zostały przed rokiem skierowane na Ukrainę oraz Polskę. To bowiem do naszego kraju zaczęły uciekać rzesze Ukraińców, przede wszystkim kobiet i dzieci. Gmina Piaseczno, w której jeszcze przed wojną mieszkala duża liczba obywateli Ukrainy, w sposób naturalny stała się jednym z celów podróży uchodźców. Od samego początku wojny staraliśmy się włączyć w pomoc zarówno dla tych osób, które przybyły na nasz teren, jak i tych, które zdecydowały się na pozostanie w objętej wojną ojczyźnie. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu wolontariuszy, mieszkańców, ale i urzędników, staraliśmy się udzielić maksymalnie szerokiej pomocy uchodźcom trafiającym do naszej gminy.

– Chcę w tym miejscu bardzo podziękować wszystkim, którzy już od 25 lutego 2022 r. zaangażowali się w pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Przede wszystkim wielu mieszkańcom, którzy udzielili uchodźcom zarówno pomocy materialnej w postaci przekazywanych darów, jak i schronienia w swoich domach, ale też włączyli się w organizację transportu od granicy, w obsługę zorganizowanego spontanicznie magazynu z darami, we wsparcie psychologiczne czy językowe oraz w wiele innych form pomocy – wylicza burmistrz Daniel Putkiewicz. – Dziękuję również pracownikom urzędu za sprawną organizację obsługi obywateli Ukrainy, którzy zgłaszali się, by wyrobić PESEL czy uzyskać niezbędne świadczenia. A także pracownikom gminnych jednostek kulturalnych i oświatowych oraz Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej i Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji – za gotowość wsparcia działań na rzecz obywateli Ukrainy w ramach swoich kompetencji.

Zwłaszcza dzieci i młodzież mogły bowiem od początku liczyć na organizację specjalnych zajęć, które miały ułatwić integrację z nowym środowiskiem, ale też spotkanie z rodakami i wspólną zabawę, pozwalającą oderwać się choć na chwilę od myślenia o wojnie, konieczności

ucieczki z kraju, opuszczenia własnego domu, rodziny i przyjaciół. A jednocześnie zajęcia zorganizowane dla dzieci ułatwiały ich opiekunom załatwienie w tym czasie formalności czy szukanie pracy.

## Pomoc rzeczowa i organizacyjna

Już w pierwszych dniach wojny Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piasecznie w ścisłej współpracy z Urzędem Miasta i Gminy zorganizował Punkt Informacyjny dla uchodźców wojennych z Ukrainy w Centrum Przedsiębiorczości.

Głównym celem działania Punktu było udzielanie wszelkich informacji, przede wszystkim związanych z formalnościami dotyczącymi legalizacji pobytu, zapewnienia bezpłatnej pomocy medycznej, a także możliwości uzyskania pomocy materialnej. Pracownicy Punktu w szczególności udzielali obywatelom Ukrainy oraz mieszkańcom gminy Piaseczno informacji w takich kwestiach jak:

- zakwaterowanie (pracownicy tworzyli bazę noclegową i pośredniczyli pomiędzy osobami oferującymi lokale a potrzebującymi, prowadzili kooperację z ośrodkiem dla uchodźców w Tomickach lub informowali potrzebujących o innych miejscach zbiorowego zakwaterowania);
- opieka medyczna (udzielanie podstawowych informacji oraz pomoc w sprawach bardziej skomplikowanych, typu kontynuacja leczenia onkologicznego lub innych rodzajów wyspecjalizowanego leczenia);
- pomoc rzeczowa (pracownicy MGOPS zajmowali się bezpośrednim wydawaniem darów pochodzących ze społecznych zbiorów oraz prowadzili punkt wydawania odzieży, jak również ściśle współpracowali w tym zakresie z Caritas Piaseczno i innymi organizacjami niosącymi pomoc, np. przy dystrybucji bonów do realizacji w sklepach spożywczych);
- pomoc materialna (informowanie o możliwości uzyskania wsparcia z MGOPS, ZUS czy Wydziału Świadczeń Społecznych UMIG);
- formalności związane z uzyskaniem numeru PESEL;

– formalności związane z zapisaniem dzieci do szkół, przedszkoli, żłobków;

– praca (pracownicy Punktu kierowali zainteresowanych do Powiatowego Urzędu Pracy, a także pośredniczyli w wymianie ofert pomiędzy pracodawcami a potencjalnymi pracownikami);

– wsparcie osób z niepełnosprawnością (kierowanie do Starostwa Powiatowego w Piasecznie oraz udzielanie innych informacji);

– formalności związane z tymczasową opieką nad małoletnim (informowanie na temat procedury oraz pomoc w wypełnianiu wniosków do sądu);

– pomoc w tłumaczeniach (komunikacja z instytucjami, placówkami edukacyjnymi, pisma do urzędów, ministerstw związanych z nostryfikacjami itp.).

Nietypową pomocą materialną było przekazanie służącego wcześniej strażakom z OSP Grochowa samochodu gaśniczego Star 244 strażakom z miejscowości Ivane-Puste w Ukrainie. Na wniosek strażaków z OSP Złotokłos koledzy ze wszystkich jednostek w powiecie piaseczyńskim zorganizowali zbiórkę niezbędnego sprzętu i wyposażenia, by samochód, który trafił w czerwcu 2022 r. do potrzebujących, był w pełni wyposażony. Dodatkowo dzięki wsparciu wolontariuszy przekazane zostały też środki medyczne.

**Ponad 5 000 uchodźców w Piasecznie**

Większość z wymienionych działań trwa do dziś (z pominięciem szeroko zakrojonej wcześniej pomocy w wydawaniu paczek rzeczowych i żywnościowych), gdyż do dnia dzisiejszego napływają kolejni uchodźcy, choć już nie tak liczni jak wcześniej. Po 24 lutego 2022 r. w piaseczyńskim urzędzie nadano 5 153 numerów PESEL o statusie UKR: do końca roku 2022 – 4 909, natomiast od 1 stycznia do 16 lutego – już 244.

Oczywiście nie wszyscy pozostali na stałe w Piasecznie, ale ci, którzy zatrzymali się u nas na dłużej, mogli liczyć zarówno na formalne wsparcie oferowane dzięki decyzjom rządowym, jak i na pomoc przygotowaną przez nasze jednostki.

Do urzędu wpłynęło w sumie 3 487 wniosków dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zatrudnienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Polski, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy. Wnioski te dotyczyły łącznie 11 301 osób. Do końca 2022 r. wypłacono środki w wysokości 16 105 360 zł. Program nadal obowiązuje (świadczenie przysługujące bowiem do 120 dni od przekroczenia granicy). W tej chwili średnio wpływa około 170 wniosków miesięcznie na kwotę około 600 000 zł.

## Dzieci i młodzież w placówkach oświatowych

Od pierwszych dni wyzwaniami było również zorganizowanie miejsc dla dzieci uchodźców w naszych szkołach i przedszkolach. Brak znajomości języka polskiego nie stanowił formalnej przeszkody do przyjęcia dziecka do szkoły, a szkoła, w której obwodzie dziecko zamieszkało, miała obowiązek je przyjąć z zastrzeżeniem dostępności zwiększonych specustaw miejsc. Wobec ogromnej liczby migrujących dzieci, nasze szkoły, mimo zwiększenia liczby miejsc w oddziałach, nie były w stanie przyjąć wszystkich dzieci zamieszkałych w obwodzie. W tej sytuacji w trzech szkołach utworzone zostały oddziały przygotowawcze. Oddział przygotowawczy to oddział szkolny dla osób niebędących obywatelami polskimi, podlegających obowiązkowi szkolnemu lub nauki, które nie znają języka polskiego lub znają go na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki. Liczba uczniów w oddziale przygotowawczym nie może przekraczać 25 i można w nim łączyć dwa lub więcej roczników. Zajęcia w oddziałach przygotowawczych są prowadzone przez nauczycieli poszczególnych przedmiotów w oparciu o szkolne programy nauczania, ze szczególnym uwzględnieniem języka polskiego. Uczniowie z Ukrainy – uchodźcy uczęszczający do szkół – mogą korzystać ze wsparcia w postaci dodatkowych zajęć z języka polskiego.

W roku szkolnym 2021/2022 powstało łącznie 7 oddziałów przygotowawczych: 2 w SP nr 1 w Piasecznie, 4 w SP w Złotokłosie oraz 1 w SP nr 2 w Piasecznie. W bieżącym roku szkolnym działają 4 oddziały przygotowawcze: po jednym w SP nr 3 i SP nr 4 w Piasecznie oraz 2 w SP nr 1.

W związku z dużą mobilnością uchodźców z Ukrainy w początkowym okresie, liczba uczniów w naszych szkołach dynamicznie się zmieniała. W marcu i kwietniu było to średnio około 650 uczniów. Na początku roku szkolnego 2022/2023 było to już raczej około 550 uczniów, w tym 70 w oddziałach przygotowawczych. W styczniu 2023 r. średniomiesięczna liczba uczniów z Ukrainy w placówkach prowadzonych przez gminę Piaseczno wynosiła 440 osób. Ponad 300 uczniów korzysta z dodatkowych lekcji języka polskiego. W gminnych szkołach na umowę zlecenie w charakterze pomocy nauczyciela zatrudnione zostały osoby z Ukrainy, które wspierały zarówno uczniów, jak i kadre w komunikacji z obcojęzycznymi uczniami. W tej chwili w takim charakterze w gminnych szkołach nadal pracuje 10 osób z Ukrainy. Przedszkola przyjmowały dzieci z Ukrainy w miarę posiadanych wolnych miejsc. W styczniu 2023 r. do naszych przedszkoli uczęszczało 48 dzieci z Ukrainy.

## Wsparcie organizacji międzynarodowych

Po roku wiemy, że nasze działania pomocowe skierowane do obywateli Ukrainy przebywających w Polsce muszą być długofalowe. Przeszliśmy na inne formy wsparcia, współpracujemy z organizacjami międzynarodowymi, mającymi doświadczenie w pracy z migrantami. Korzystamy z ich doświadczenia, aby zapewnić uchodźcom z Ukrainy optymalne warunki do funkcjonowania w Polsce – mówi wiceburmistrz Hanna Kułakowska-Michalak.

Jesienią we współpracy z Centrum Edukacyjno-Multimedialnym w strukturach Biblioteki Publicznej w Piasecznie 150 dzieci (w tym 100 z Ukrainy i 50 z Polski) wzięło udział w weekendowych zajęciach integracyjnych. W trakcie zajęć dzieci uczestniczyły m.in. w zajęciach sportowych, edukacyjnych oraz w wyjazdach integracyjnych. Projekt sfinansowany przez UNICEF realizowała Fundacja Wolność i Demokracja.

We współpracy z UMIG oraz MGOPS pod koniec roku 2022 Fundacja EduNowa uzyskała lokal przy ul. Fabrycznej 2, w którym powstało finansowane z grantu Międzynarodowej Organizacji do Spraw Migracji IOM Poland Piaseczyńskie Centrum Integracji. Prowadzone są w nim różne formy aktywizacji uchodźców, m.in. nauka języka polskiego, kurs kroju i szycia, doradztwo za-

wodowe, zajęcia z psychologiem, kurs komputerowy dla dorosłych, kurs komputerowy dla dzieci, zajęcia z kultury i cywilizacji Polski.

W każdą sobotę organizowane są tzw. Kawiarenki, na które zapraszani są przedstawiciele piaseczyńskich urzędów i instytucji. Prelegenci udzielają informacji na temat dostępnych form wsparcia, możliwości dokształcania się, a także przysługujących praw i obowiązujących przepisów prawa, np. prawa pracy. Prowadzone są również lekcje języka ukraińskiego dla pracowników urzędów i instytucji na terenie gminy w celu ułatwienia i usprawnienia komunikacji z obywatelami z Ukrainy.

Ponadto obywatele Ukrainy mogą korzystać z aktywności oferowanych przez Klub Integracji Społecznej (warsztaty z zakresu aktywizacji zawodowej i powrotu na rynek pracy), Centrum Przedsiębiorczości w Piasecznie (szkolenia dla przedsiębiorców i osób planujących otwarcie własnego biznesu) oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (w ramach projektów socjalnych Akademia Rodziny i Pracownia Uśmiechu, np. edukacyjne gry terenowe organizowane w dwóch wersjach językowych – polskiej i ukraińskiej).

Osoby z nadanym numerem PESEL, ale bez statusu UKR, niestety nie mogły liczyć na tak szeroką formę pomocy, szczególnie materialnej i związanej z bezpłatnym zakwaterowaniem, co wynika z obowiązujących przepisów prawa, ale wszelka inna pomoc informacyjna była i jest im udzielana. Osoby te mogą także bezpłatnie uczestniczyć w kursach, szkoleniach i aktywnościach prowadzonych w Piaseczyńskim Centrum Integracji, Klubie Integracji Społecznej, Centrum Przedsiębiorczości w Piasecznie czy w ramach projektów socjalnych realizowanych w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

## Podziękowania z Ukrainy

Wciąż też organizowana jest pomoc rzeczowa, która teraz trafia głównie na Ukrainę – zarówno do walczących z rosyjskim najeźdźcą ukraińskich żołnierzy, jak i do cywilów. Nasi mieszkańcy nie pozostają obojętni na losy wschodnich sąsiadów i wciąż są gotowi nieść pomoc, co udowodnili również podczas zorganizowanej niedawno na piaseczyńskim rynku zbiórki darów.

Wdzięczność za wsparcie dla swoich obywateli, zarówno tych w Ukrainie, jak i tych, którzy trafili do Polski, wyrażają przedstawiciele lokalnych samorządów. Do władz gminy kierowane są podziękowania listowne, ale też gościmy przedstawicieli ukraińskich jednostek samorządowych, którzy nie ukrywają wdzięczności za okazaną dla swoich rodaków pomoc.



## Z Józefosławia autobusem do stacji PKP Jeziorki

W związku z uruchomieniem SKM do Piaseczna i większym zainteresowaniem mieszkańców północnej części gminy kolejowymi dojazdami do Warszawy, trasa linii L39 została przedłużona do stacji PKP Jeziorki.



Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

Jesienią ubiegłego roku, w związku z problemami z brakiem załóg obsługujących linie autobusowe, aby utrzymać częstotliwość kursowania autobusów linii L39 co trzydzieści minut, zmuszeni byliśmy do skrócenia trasy.

– Teraz, kiedy sieć połączeń kolejowych ze stolicą została wzmocniona poprzez kursowanie Szybkiej Kolei Miejskiej, zainteresowanie mieszkańców dojazdami do stacji kolejowej rośnie. W związku z tym wystąpiliśmy do ZTM z wnioskiem o wydłużenie trasy linii L39 do stacji PKP Jeziorki wraz z uruchomieniem połączeń SKM do Piaseczna – mówi burmistrz Daniel Putkiewicz. Rozkład jazdy uwzględniający zmianę trasy

został wdrożony 12 marca 2023 roku.

### **Nowa linia do ul. Puławskiej i PKP Jeziorki**

To nie jedyne rozwiązanie komunikacyjne dla Józefosławia i Julianowa.

– W związku z uruchomieniem buspasa oraz SKM i większym zainteresowaniem transportem publicznym, wystąpiliśmy również do ZTM z wnioskiem o przeanalizowanie możliwości uruchomienia dodatkowej linii (zwanej roboczo L39 bis) na trasie od ronda Praw Kobiet, przez Józefosław (przejazd ulicami: Geodetów – Julianowską – Kameralną – Wilanowską – Cyraneczki – Ogrodową – Geo-

detów do ul. Energetycznej), następnie ul. Energetyczną do ul. Puławskiej i dalej do PKP Jeziorki – mówi wiceburmistrz Robert Widz. – Linia taka zwiększyłaby częstotliwość kursowania autobusów na terenie samego Józefosławia i Julianowa, a jednocześnie umożliwiłaby dojazd do ul. Puławskiej, którą autobusy w kierunku Warszawy w godzinach szczytu kursują co kilka minut, lub dojazd do stacji kolejowej.

Nad możliwościami uruchomienia takiego połączenia od strony technicznej oraz formalnej pracuje teraz ZTM. Wstępne opinie są pozytywne, ale pozostaje opracowanie szczegółów, a przede wszystkim niezbędne jest zapewnienie kolejnych ekip do obsługi nowej linii, a braki kadrowe nadal dotyczą operatorów obsługujących linie lokalne. – Liczymy jednak na to, że nowe połączenie autobusowe uda się uruchomić wraz z wrześnieją zmianą rozkładu jazdy – mówi wiceburmistrz Robert Widz.

### **Przegubowe autobusy 739 jeszcze nie teraz**

Nowa linia to jednocześnie alternatywa, dzięki zagęszcze-

niu liczby kursów, dla obsługi linii 739 przez autobus przegubowy. Niezbędna do wprowadzenia tego typu pojazdu na trasę linii 739 przebudowa infrastruktury drogowej wymaga bowiem zarówno czasu, jak i niemałych środków. Konieczna jest bowiem budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Julianowskiej z ul. Przesmyckiego i ul. Techniczną (trwa projektowanie, pozwolenie na budowę spodziewane jest w połowie roku 2023), ale też przebudowa ul. Wilanowskiej, której stan jest obecnie bardzo zły.

– Projektujemy przebudowę ul. Wilanowskiej, ale to będzie duża i bardzo kosztowna inwestycja – zaznacza wiceburmistrz Robert Widz. Oznacza to, że zanim możliwe będzie uruchomienie autobusu przegubowego na trasie linii 739, trzeba szukać rozwiązań alternatywnych. – Dlatego też rozpatrujemy uruchomienie dodatkowej linii „wahadłowej” z Józefosławia do PKP Jeziorki, która dowoziłaby pasażerów do ul. Puławskiej lub do pociągów SKM i KM na stacji PKP Jeziorki z częstotliwością stanowiącą alternatywę dla zatłoczonej linii 739.

## Trwają prace nad Strategią Rozwoju Gminy



**W marcu rozpoczęły się prace nad Strategią Rozwoju Gminy Piaseczno do roku 2040. W pierwszym etapie zorganizowane są debaty z ekspertami, na które serdecznie zapraszamy mieszkańców.**

UMiG Piaseczno pracuje nad przygotowaniem dokumentu, który określi kierunki rozwoju do 2040 roku. Prace nad Strategią prowadzi dr hab. Wojciech Dziemianowicz, profesor Uniwersytetu Warszawskiego. W marcu i kwietniu realizowany jest cykl siedmiu debat strategicznych, podczas których eksperci przedstawiają zagadnienia związane z określonymi obszarami tematycznymi. Spotkania są transmitowane online i mają charakter prekonsultacji. Zapraszamy do ich śledzenia i aktywnego udziału. Jesienią zaplanowane są konsultacje społeczne projektu Strategii, który eksperci przygotują m.in. w oparciu o informacje pozyskane w trakcie debat strategicznych.

Debaty rozpoczęły się 7 marca i będą realizowane do końca kwietnia. Za nami już trzy spotkania, które były poświęcone kwestiom związanym z planowaniem przestrzennym, ze zmianami klimatycznymi i wynikającymi stąd problemami, które należy uwzględnić, planując dalszy rozwój gminy, a także z szeroko rozumianymi zagadnieniami komunikacji i transportu – zarówno w samej gminie, jak i w całej aglomeracji warszawskiej.

Na kolejne spotkania zapraszamy w czwartki: 30 marca oraz 13, 20 i 27 kwietnia o godzinie 18.00 do sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5. Spotkania można śledzić na: [www.facebook.com/GminaPiaseczno](https://www.facebook.com/GminaPiaseczno).

Najbliższa debata pt. „Piaseczno wielopokoleniowe” poświęcona będzie kwestiom zmian demograficznych, polityce senioralnej, konieczności odpowiadania na potrzeby różnych grup wiekowych czy wrażliwości społecznej. Tematy kolejnych spotkań to: „Piaseczno w zdrowiu i kondycji”, „Piaseczno i gospodarka przyszłości” oraz „Piaseczno i kompetencje przyszłości”.

## SKM już w Piasecznie

Pierwsze pociągi Szybkiej Kolei Miejskiej ruszyły z Piaseczna 12 marca 2023 r. Dwie linie SKM dojeżdżające do Piaseczna to ponad 30 nowych połączeń z Warszawą na dobę.

Na uruchomienie połączeń z Warszawą w ramach Szybkiej Kolei Miejskiej mieszkańcy czekali od wielu lat. Niezbędne były najpierw przebudowa infrastruktury kolejowej w samym Piasecznie, a następnie zakup i wyprodukowanie dodatkowego taboru dla SKM. I choć ten gotowy był już od ubiegłego roku, tym razem na przeszkodzie stanęły opóźnienia w przebudowie infrastruktury kolejowej w samej Warszawie. Pierwsze pociągi SKM ruszyły z Piaseczna 12 marca 2023 r.

– Zgodnie z obietnicami dziś otwieramy kolejne połączenie SKM z Piaseczna do Warszawy – mówił podczas zorganizowanej 13 marca w Piasecznie konferencji prasowej prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski. – Mamy wreszcie więcej pociągów do Warszawy – cieszył się burmistrz Piaseczna Daniel Putkiewicz. – Ale to nie oznacza końca prac nad poprawą komunikacji z Warszawą – dodał. Burmistrz przyznał, że wyzwaniem jest również zwiększenie liczby miejsc postojowych w sąsiedztwie dworca, zwiększenie liczby połączeń autobusowych pozwalających dojechać do stacji kolejowej, a także budowa bezkolizyjnych przejazdów przez linię kolejową w miejscach, gdzie dziś ze względu na

ruch pociągów tworzą się korki przed rogatkami.

– To zadanie zarządców dróg i PKP. W przypadku planowanej budowy drogi 721 bis powstanie wiadukt nad torami. Na realizację tej inwestycji przez MZDW musimy jednak jeszcze trochę poczekać, ponieważ procedury uzyskiwania niezbędnych zgód znacząco się przeciągnęły. Jeśli chodzi o inne przejazdy, to zgodnie z planami PKP wszystkie mają być bezkolizyjne. Jednak w tej chwili są to dopiero wstępne założenia dla ewentualnej rozbudowy torów aglomeracyjnych – zaznacza burmistrz Daniel Putkiewicz.

### **PKP PLK likwidują kursy**

Radość z uruchomienia nowych połączeń do Warszawy nie trwała zbyt długo. W niedzielę 12 marca kursowanie na linii Piaseczno – Wieliszew rozpoczęły pociągi linii S4. Od poniedziałku 13 marca połączenia między stacjami Warszawa Główna i Piaseczno obsługują pociągi linii S40. Zgodnie z przygotowanym przez PKP PLK rozkładem jazdy w dni robocze pasażerowie mogli liczyć na 20 kursów linii S4 oraz 18 kursów S40. Jednak już pierwszego dnia roboczego pojawiły się problemy. Wprawdzie początkowo tłumaczono to skutkami skiero-

wania pociągu na zły tor przy Dworcu Zachodnim, ale problemy z opóźnieniem kursów i ich odwołaniem powtórzyły się również w dniu następnym. Po czym PKP PLK, zarządca sieci kolejowej, arbitralną decyzją odwołały część kursów zarówno SKM, jak i Kolei Mazowieckich. Początkowo mowa była o okresie 14–17 marca, ale podczas konferencji prasowej PKP PLK poinformowały, że zmiana rozkładu będzie obowiązywała aż do następnej korekty rozkładu jazdy (ta planowana jest w czerwcu). Z decyzją tą nie zgadzają się przewoźnicy ani samorządowcy.

– Nie ma naszej zgody na arbitralne zmiany w rozkładzie jazdy, bez konsultacji z przewoźnikami. Realizowane przez nich połączenia stanowią podstawę dojazdu do pracy, do szkół czy w związku z innymi potrzebami żywymi naszych mieszkańców – zaznacza burmistrz Daniel Putkiewicz, który w porozumieniu z burmistrzem Góry Kalwarii Arkadiuszem Strzyżewskim oraz wójtem Prażmowa Janem Dąbkim wystąpili w oficjalnym piśmie do władz spółki PKP PLK z wnioskiem o podjęcie natychmiastowych działań zmierzających do przywrócenia pełnej obsługi ruchu kolejowego zgodnie z roz-



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

kładem jazdy wdrożonym 12 marca br. Na razie uszczuplony o 4 kursy z 38 w każdą stronę rozkład jazdy ma obowiązywać do 14 kwietnia.

Nawet pomimo wycofania z rozkładu kilku kursów, pasażerowie nadal mają do dyspozycji ponad 30 nowych połączeń z Piaseczna do Warszawy. Znacznie większa liczba połączeń ze stolicą jest powodem do radości, choć na razie, ze względu na prace związane z przebudową stacji Warszawa Zachodnia, pasażerowie muszą się liczyć z wieloma utrudnieniami, przede wszystkim z brakiem bezpośredniego połączenia ze Śródmieściem.

– Po zakończeniu modernizacji infrastruktury kolejowej w Warszawie nasi mieszkańcy z pewnością docenią w pełni funkcjonalne połączenia ze stolicą – mówi burmistrz Piaseczna.

### **5,3 mln zł na połączenia kolejowe**

Rozszerzenie oferty transportowej wiąże się ze znaczącym zwiększeniem kosztów transportu publicznego. Na obsługę SKM w okresie od marca do końca roku w budżecie gminy Piaseczno Rada Miejska zarezerwowała ponad 2,3 mln zł. Łącznie z Kolejami Mazowieckimi udział Piaseczna w połączeniach kolejowych to 5,3 mln zł.

– Kolejnym wyzwaniem jest zapewnienie komunikacji autobusowej, która pozwoli dotrzeć do dworca – wylicza burmistrz Daniel Putkiewicz. Gmina Piaseczno zwróciła się z prośbą do ZTM o skierowanie linii L39 na dawną trasę umożliwiającą dojazd do stacji PKP Jeziorki. Autobusy jeżdżą dawną trasą już od 12 marca 2023 r.

– Pracujemy z ZTM również nad kwestią uruchomienia dodatkowej linii, która umożliwiłaby dojazd z Józefosławia i Julianowa do stacji PKP Jeziorki, ale to wymaga więcej czasu – dodaje wiceburmistrz Robert Widz.



## Odbiór azbestu



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

**Trwa nabór wniosków o odbiór i utylizację wyrobów zawierających azbest. Mieszkańcy miasta i gminy Piaseczno, którzy są zainteresowani usunięciem azbestu ze swojej nieruchomości, mogą składać wnioski wraz z wymaganymi załącznikami. Odbiór azbestu będzie odbywać się sukcesywnie (po wyborze wykonawcy) od kwietnia/maja do końca listopada bieżącego roku.**

Wzory dokumentów dostępne są:

- na stronie Wydziału Gospodarki Odpadami [www.odpady.piaseczno.eu](http://www.odpady.piaseczno.eu) w zakładce „Utylizacja azbestu”,
- w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ulicy Kościuszki 5,
- w kancelarii Wydziału Gospodarki Odpadami przy ulicy Świętojańskiej 5A.

Wypełnione wnioski należy składać osobiście w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub w kancelarii Wydziału Gospodarki Odpadami przy ul. Świętojańskiej 5A. Można je również wysłać listownie na jeden z powyższych adresów albo złożyć za pomocą aplikacji e-PUAP.

Zachęcamy do składania wniosków. Szczegółowe informacje dotyczące azbestu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Odpadami pod numerem telefonu 22 701 75 37 lub mailowo: [go@piaseczno.eu](mailto:go@piaseczno.eu).

## Sołtysi z całej Polski w Piasecznie



Foto Maciej Wesolowski

**W Dniu Sołtysa w naszym mieście spotkali się sołtysi z całej Polski. 11 marca br. w Bibliotece Publicznej w Piasecznie została zorganizowana konferencja naukowa „Sołtys na zagrodzie, czyli co komu wolno w sołectwie. Prawne aspekty funkcjonowania jednostek pomocniczych”.**

Piaseczyńska konferencja była już szóstym ogólnopolskim spotkaniem sołtysów. Na zaproszenie Stowarzyszenia Sołtysów Mazowsza, Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów oraz gminy Piaseczno do Biblioteki Publicznej w Piasecznie przyjechało 150 sołtysów z całej Polski. Zorganizowana w Dniu Sołtysa konferencja stała się okazją do poszerzenia wiedzy dotyczącej funkcjonowania jednostek pomocniczych samorządu, a także do wymiany doświadczeń. Zaproponowana przez organizatorów tematyka dotyczyła aspektów prawnych funkcjonowania sołectw w gminach, gospodarowania środkami budżetowymi, konstruowania statutów oraz zachęcania lokalnej społeczności do aktywności.



pełnych zdrowia, spokoju i optymizmu.  
Niech ten szczególny okres  
będzie czasem zadumy, wyciszenia,  
wypoczynku i prawdziwej radości.

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy  
Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o.

PWIK Piaseczno

# Kontrole segregacji odpadów i odprowadzania ścieków

Pracownicy Wydziału Gospodarki Odpadami wraz ze strażą miejską prowadzą kontrole nieruchomości w zakresie prawidłowej segregacji odpadów komunalnych i prawdziwości podanych w deklaracjach danych. Kontrolowane są również umowy na odprowadzanie nieczystości ciekłych.

### Kontrola segregacji odpadów

Od października 2020 r. mieszkańcy gminy są zobowiązani do segregacji odpadów. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku segregacji albo stwierdzenia nieprawidłowej segregacji śmieci ich właściciel zobowiązany jest do uiszczenia opłaty podwyższonej. W gminie Piaseczno opłata podwyższona stanowi dwukrotność stawki podstawowej, czyli 78,60 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość.

Kontrole segregacji odpadów odbywają się od 2021 r. Pracownicy Wydziału Gospodarki Odpadami wraz ze strażą miejską prowadzą kontrole nieruchomości zarówno w zabudowie wielorodzinnej, jak i jednorodzinnej. W tym roku kontroli będzie więcej z uwagi na rosnące poziomy recyklingu, jakie gmina zobowiązana jest osiągnąć (35% w 2023 r.).

Sprawdzana będzie poprawność segregacji, ale weryfikowane będą również deklaracje śmieciowe pod kątem m.in. liczby osób faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość czy kompostowania odpadów na terenie własnej posesji.

Kontrole obejmują również przedsiębiorców. Przypominamy, że osoby prowadzące w gminie

działalność gospodarczą muszą mieć podpisaną indywidualną umowę na odbiór odpadów komunalnych (również na segregację) oraz posiadać faktury za wykonane usługi.

Pamiętajmy, że im lepsza segregacja, tym większy zysk dla środowiska. Rośnie szansa na powtórne wykorzystanie odzyskanych materiałów. Zyski dla środowiska to nie jedyny plus mniejszej ilości odpadów zmieszanych. Są one, obok odpadów kuchennych, jedną z najbardziej kosztownych frakcji. Im mniej odpadów zmieszanych – tym niższe koszty systemu gospodarki odpadami.

### Kontrola odprowadzania nieczystości ciekłych

Pracownicy Wydziału Gospodarki Odpadami oraz straż miejska prowadzą również kontrole w zakresie opróżniania przez mieszkańców zbiorników bezodpływowych. Podczas wykonywanych czynności właściciele nieruchomości proszeni są o okazanie umowy oraz dowodów potwierdzających opłatę za wywóz nieczystości ciekłych. Kontrolą zostaną objęte wszystkie nieruchomości położone na terenie miasta i gminy Piaseczno niepodłączone do gminnej sieci kanalizacyjnej.



Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) właściciele nieruchomości są zobowiązani do przedstawienia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz dowodów uiszczenia opłat za te usługi. Wykaz podmiotów uprawnionych do zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Piaseczno dostępny jest na stronie: [odpady.piaseczno.eu/wykaz-firm-odbierajacych-nieczystosci-ciekle/](http://odpady.piaseczno.eu/wykaz-firm-odbierajacych-nieczystosci-ciekle/).

Zgodnie z obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Piaseczno właściciele nieruchomości są zobowiązani do opróżniania zbiorni-

ków nie rzadziej niż raz na kwartał oraz do przechowywania przez okres jednego roku umów i dowodów uiszczenia opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych.

Kontrola dokumentów przeprowadzana jest na podstawie art. 9u ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska. Prosimy mieszkańców o współpracę i okazywanie dokumentów.

Pouczenie: zgodnie z art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za uchylenie się od obowiązków nakazanych przepisami powyższej ustawy właściciel nieruchomości podlega karze grzywny na zasadach wskazanych w kodeksie postępowania o wykroczeniach.

## File Biblioteki Publicznej w nowych miejscach

Od 20 marca br. czytelnicy mogą już wypożyczać książki w nowej placówce bibliotecznej w Gólkowie-Letniku przy ul. Głównej 5a, obok torów kolei wąskotorowej. Trafiły tu zbiory z dwóch punktów – w Jazgarzewie oraz Kamionce. Nowe, przestrzenne

wnętra ułatwią nie tylko przechowywanie i ekspozycję księgozbioru, ale również organizację różnego rodzaju spotkań i warsztatów. Biblioteka będzie czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 12.00–19.00, a we wtorki i czwartki w godz. 9.00–

–16.00. Kontakt do nowej biblioteki – telefon: 22 484 21 61, e-mail: [golkow@biblioteka-piaseczno.pl](mailto:golkow@biblioteka-piaseczno.pl).

Filia Piaseczno – Centrum przy ul. Szkolnej 9 przenosi się do całkiem nowego lokalu mieszczącego się w budynku Centrum Aktywności Seniora „Przystani

Pod Klonami” przy ul. Szkolnej 18. W związku z koniecznością przeniesienia zbiorów, mebli oraz sprzętów i materiałów niezbędnych do organizacji zajęć, biblioteka będzie nieczynna od dnia 17 kwietnia przez około cztery tygodnie.

## Ogłoszenie

UiA.6721.56.2.2015.MKR

**OGŁOSZENIE w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębach ewidencyjnych Jazgarzew i Wólka Pęcherska PGR – etap II.**

Stosownie do art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 2022, poz. 503 ze zm.), art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 1029 ze zm.) oraz uchwały nr 160/VIII/2015 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 13 maja 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębach ewidencyjnych Jazgarzew i Wólka Pęcherska PGR, zmienionej uchwałą nr 863/XLIII/2021 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 22 września 2021 r., zmienionej uchwałą nr 1190/LXI/2022 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23 listopada 2022 r. **zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębach ewidencyjnych Jazgarzew i Wólka Pęcherska PGR – etap II** wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 6 kwietnia 2023 r. do 28 kwietnia 2023 r.

**Z projektem planu można zapoznać się od 6.04.2023 r.** na stronie internetowej pod adresem: <https://bip.piaseczno.eu> w zakładce „Planowanie przestrzenne” > „Projekty planów” wyłożone do publicznego wglądu, a także w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5 w Piasecznie, pokój 32, I piętro.

**Dyskusja publiczna** nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5, pok. 38, I piętro **w dniu 18 kwietnia 2023 roku o godz. 10.00–11.00.**

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może składać uwagi.

Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać:

- 1) w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno,
- 2) na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05–500 Piaseczno,
- 3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: [urząd@piaseczno.eu](mailto:urząd@piaseczno.eu) oraz poprzez ePUAP: /umigpiaseczno/SkrytkaESP

**Uwagi należy składać** do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest właściwym organem do rozpatrzenia uwag, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 14 maja 2023.**

Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą przetwarzane w trakcie prac projektowych, podlegają ochronie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej <https://bip.piaseczno.eu>, w przewodniku interesanta, w którym znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno  
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia  
Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury



## Profesjonalny networking w Centrum Przedsiębiorczości

Kwiecień w Centrum Przedsiębiorczości w Piasecznie upłynie pod hasłem profesjonalnego networkingu biznesowego.

Networking jest często wykorzystywany jako sposób na efektywne dotarcie do potencjalnych klientów. Celem networkingu jest szybkie i efektywne nawiązanie relacji biznesowych przez uczestników. Chcielibyśmy, aby piaseczyńscy przedsiębiorcy mogli w pełni korzystać z tego narzędzia, dlatego zapraszamy na szkolenie „Profesjonalny networking biznesowy”, które odbędzie się w czwartek 13 kwietnia br.

Uczestnicy szkolenia dowiedzą się, jakie są kanały pozyskiwania nowych kontaktów i jaka jest ich skuteczność, zmierzą się z obawami i mitami dotyczącymi networkingu, poznają zasadę „givers gain”, dowiedzą się, gdzie szukać wartościowych eventów, poznają pięcioelementową taktykę networkingową

na eventach (PPPPP) oraz najważniejsze przyczyny niepowodzeń, dowiedzą się, w jaki sposób zamienić kontakty na kontrakty, a także jaka jest rola LinkedIn we współczesnym networkingu. Szkolenie będzie wstępem do cyklu popołudniowych spotkań networkingowych, z których pierwsze w tym roku odbędzie się we wtorek 25 kwietnia. Spotkanie będzie moderowane przez profesjonalnych animatorów networkingu biznesowego. Moderatorzy ułatwiają poznanie się i odnajdywanie osób o zbieżnych potrzebach zawodowych.

Śpośród innych wydarzeń w Centrum Przedsiębiorczości warto wymienić dwudniowe warsztaty „Efektywne zarządzanie dla młodych menadżerów”,



Foto archiwum Centrum Przedsiębiorczości w Piasecznie

które odbędą się w dniach 18-19 kwietnia br. W trakcie warsztatów zastanowimy się, jakie są najważniejsze funkcje menadżera i jak budować swój autorytet w pracy, poznamy style zarządzania i dowiemy się, czym jest zarządzanie sytuacyjne, a także jak planować, wyznaczać cele, delegować zadania oraz jak zbudować zgrany zespół i zarządzać nim.

Szczegóły dotyczące zapisów na wydarzenia, a także informacje na temat innych działań realizowanych w Centrum Przedsiębiorczości znajdują Państwo na stronie internetowej Centrum ([www.przedsiębiorczoce.piaseczno.eu](http://www.przedsiębiorczoce.piaseczno.eu)) w zakładce „Aktualności”.

Zapraszamy do Centrum Przedsiębiorczości w Piasecznie, przy ul. Warszawskiej 1.

## Złot food trucków



Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA

Od 28 kwietnia do 1 maja, podczas tegorocznej majówki, na skwerze Kisielea w Piasecznie będzie można spróbować dań kilkunastu kuchni świata w trakcie corocznego złota food trucków.

Impreza, która każdego roku bije rekordy popularności, rozpocznie się w piątek 28 kwietnia i zakończy wieczorem w poniedziałek 1 maja 2023 r. Oprócz kilkunastu food trucków, oferujących dania z różnych stron świata, mieszkańcy, którzy odwiedzą centrum Piaseczna podczas majówki, mogą liczyć na dodatkowe atrakcje. Na najmłodszych będzie czekała Strefa Malucha z dmuchańcami na parking przy ul. Zgoda, na młodzież i dorosłych strefa chillout z leżakami i muzyką serwowaną przez DJ-a na skwerze Kisielea. W sobotni i niedzielny wieczór na parking przy ul. Zgoda odbędą się seanse Kina Plenerowego. Start o godzinie 20.30.

Dodatkowym elementem wydarzenia jest promowanie proekologicznych postaw. Organizatorzy zapraszają mieszkańców w własnymi kubkami i sztućcami w celu zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów.

## Festiwal im. Witolda Maliszewskiego

Centrum Kultury w Piasecznie oraz Fundacja Sztuka i Pasja zapraszają na V Festiwal im. Witolda Maliszewskiego, czyli cykl koncertów muzyki klasycznej.



Od ponad dwudziestu lat Centrum Kultury w Piasecznie organizuje cykl koncertów muzyki klasycznej (kameralnej i chóralnej) w kościołach dekanatu piaseczyńskiego. W roku 2019, z inicjatywy muzyków zespołu Camerata Vistula, festiwal zyskał patrona - Witolda Maliszewskiego, wybitnego kompo-

zytora, mieszkańca gminy Piaseczno. Ideą naczelną festiwalu jest wykonanie odkrytej po wielu latach znakomitej muzyki Witolda Maliszewskiego. Festiwal otrzymał nagrodę Perły Mazowsza w kategorii „Perły Kultury” za rok 2020. Partnerem wydarzenia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego.

### PROGRAM FESTIWALU:

**23 kwietnia, godz. 16.00**

Anna Wróbel - wiolonczela solo  
Camerata Vistula w składzie:  
Andrzej Gębski - skrzypce, Gwidon Ciężarek - skrzypce, Grzegorz Chmielewski - altówka, Elżbieta Piwkowska - wiolonczela, Andrzej Wróbel - wiolonczela, Jerzy Cembrzyński - kontrabas  
W programie: Kwintet smyczkowy Op. 3 i Suita wiolonczelowa Witolda Maliszewskiego  
Piaseczno, kościół pw. św. Anny, pl. Pilsudskiego  
Wstęp wolny

**14 maja, godz. 19.00**

Chór Archikatedry Warszawskiej pod dyr. Dariusza Zimnickiego  
W programie: Rheinberger, Antognini, Naujalis, Miśkinis, Aichinger - utwory a cappella współczesnych kompozytorów europejskich

Jazgarzew, kościół św. Rocha, ul. Główna 2  
Wstęp wolny

**4 czerwca, godz. 19.00**

Warsaw String Ensemble w składzie: Voytek Proniewicz - skrzypce, Gwidon Ciężarek - skrzypce, Grzegorz Chmielewski - altówka, Mateusz Szymt - wiolonczela, Jerzy Cembrzyński - kontrabas, Adrian Janda - klarinet, Leszek Wachnik - fagot, Tomasz Bińkowski - waltornia  
W programie: Witold Maliszewski - III Kwartet smyczkowy Es-dur, Ludwik van Beethoven - Septet Es-dur  
Stara Iwiczna, kościół pw. Zesłania Ducha Świętego, ul. Słoneczna 7/9  
Wstęp wolny

**Prowadzenie koncertów:**

**Malina Sarnowska**

**ZAPRASZAMY!**

## Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki w Piasecznie



Foto www.freepik.com

**Biblioteka Publiczna w Piasecznie serdecznie zaprasza na spotkania Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki.**

Podczas spotkań nie ma miejsca na nudę! Uczestnicy wspólnie dyskutują, dzielą się opiniami oraz poszerzają swoje horyzonty w dziedzinie literatury, ale nie tylko... MDKK to miejsce, gdzie podczas dyskusji każdy może „dorzucić swoje trzy grosze”. Warto wspomnieć, że Młodzieżowa Rada Gminy wspiera comiesięczne spotkania.

Na najbliższym spotkaniu klubu będziemy omawiać książkę „Ta potworna wojna” autorstwa Grażyny Bąkiewicz. Spotkanie odbędzie się 20 kwietnia (czwartek) o godz. 17.00 w Filii Piaseczno przy Kościuszki 49. Do zobaczenia!

## Otwarte spotkania w „Przystani Pod Klonami”



Foto „Przystań Pod Klonami”

Centrum Aktywności Seniora „Przystań Pod Klonami” zaprasza wszystkich mieszkańców na otwarte spotkania w każdą środę od godz. 15.00. Spotkania są zróżnicowane tematycznie, często mają charakter warsztatowy. Dziś na przykład, w środę 29 marca br., zaplanowano warsztaty tworzenia ozdób wielkanocnych. „Przystań Pod Klonami” szykuje dla mieszkańców również inne aktywności. Bieżące informacje na temat proponowanych przez Centrum spotkań można śledzić na profilu [www.facebook.com/przystanpodklonami/](https://www.facebook.com/przystanpodklonami/).

## Płać podatki i korzystaj

Jednym z najważniejszych źródeł dochodów gminy są wpływy podatkowe od osób fizycznych. Nieco ponad 38% podatku płaconego przez mieszkańców do urzędu skarbowego wraca do gminy i w prosty sposób przekłada się na realizację potrzebnych usług i inwestycji.

Obecne przepisy nie wymagają meldunku, aby płacić podatki w miejscu zamieszkania. Wypełniając PIT, wystarczy wskazać jako miejsce zamieszkania gminę Piaseczno oraz do-

łączyć wypełniony formularz aktualizacyjny ZAP-3. W ten sposób wspieramy okolicę, w której mieszkamy, a więc wpływamy na otaczającą nas rzeczywistość.

Warto to zrobić, bo od wysokości wpływów do budżetu zależy to, jak wiele inwestycji i remontów będzie mógł w danym roku zrealizować samorząd. W 2023 roku gmina Piaseczno zamierza wydać na inwestycje ponad 170 mln zł. Burmistrz Daniel Putkiewicz nie ukrywa jednak, że wiele będzie zależało od tego,

jak ukształtują się wpływy do budżetu w związku z wprowadzonymi przez „Polski Ład” zmianami podatkowymi.

– Staramy się zachęcać mieszkańców do płacenia podatków nie tylko poprzez akcje informacyjne, ale także kierując dodatkowe usługi i ulgi do tych osób, które wyrobią sobie Piaseczyńską Kartę Mieszkańca – mówi burmistrz. Piaseczyńska Karta Mieszkańca (PKM) oferuje istotne zniżki komunikacyjne, w tym bezpłatne przejazdy liniami lokalnymi L,

jest wykorzystywana do uiszczania opłat za obiady w szkolnych stołówkach, rejestracji czasu pobytu dziecka w przedszkolu, pełni funkcje karty bibliotecznej czy uprawnia do zniżek na basenie.

Na stronie internetowej <https://nacodamojepieniadze.pl/budzet-gminy/piaseczno/2023> udostępniamy specjalne narzędzie, które pozwala sprawdzić, jaka kwota z naszego podatku zasila poszczególne zadania gminy Piaseczno.

\*



**Gazeta Piaseczyńska**

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Piaseczno

[www.piaseczno.eu](http://www.piaseczno.eu)

Nakład 20 000 egz.

**Redaktor naczelny:**

Łukasz Wyleziński

**Adres redakcji:**

05-500 Piaseczno

ul. Kościuszki 5

tel. 22 70 17 650

**e-mail redakcji:**

[gazeta@piaseczno.eu](mailto:gazeta@piaseczno.eu)

**Zespół redakcyjny:**

Biurowo Promocji i Kultury

(Joanna Ferian-Tchórzewska,

Malgorzata Idaczek-

Michalska, Anna Grzeszczuk,

Agata Pośniak, Areta Kot, Marcin Borkowski)

**Rada Miejska:**

[rada@piaseczno.eu](mailto:rada@piaseczno.eu)

**Burmistrz:**

Daniel Putkiewicz

[sekretariat@piaseczno.eu](mailto:sekretariat@piaseczno.eu)

**I zastępca burmistrza:**

Hanna Kułakowska-

Michalak

**II zastępca burmistrza:**

Robert Wład

**e-mail urzędowy:**

[urzed@piaseczno.eu](mailto:urzed@piaseczno.eu)

**Druk:**

Agora SA

**Skład:**

Marcin Borkowski

**Za treść listów**

**i ogłoszeń redakcja**

**nie odpowiada.**

**Redakcja zastrzega**

**sobie prawo do**

**skracania**

**niezamówionych**

**materiałów.**





## Kiermasz Wielkanocny



Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

W Niedzielę Palmową 2 kwietnia Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na **Kiermasz Wielkanocny**.

Kiermasz Wielkanocny to tradycyjne wydarzenie w Piasecznie, które odbywa się co roku w Niedzielę Palmową. Na piaseczyńskim rynku rozstawione są stoiska handlowe z piśkankami, palmami wielkanocnymi, różnorodnym rękodziełem, wędlinami i domowymi wypiekami. To przedświąteczne spotkanie służy kultywowaniu

świętecznych tradycji oraz budowaniu wspólnoty mieszkańców i poczucia tożsamości. Ideą spotkania jest także zwrócenie uwagi na prace lokalnych rękodzielników – tradycyjnie przygotowywane ozdoby czy wyroby spożywcze.

**Kiermasz Wielkanocny**  
2 kwietnia (niedziela)  
godz. 10.00–15.00  
pl. Piłsudskiego (rynek)  
Piaseczno

**ZAPRASZAMY!**

## Grzegorz Halama



Foto archiwum artysty [www.halama.pl](http://www.halama.pl)

**Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na pełen radości i emocji wieczór kabaretowy z Grzegorzem Halamą.**

Grzegorz Halama – polski aktor, komik i stand-uper. Stał się popularny dzięki oryginalnej roli Śpiewającej Bakterii i parodii piosenek hip-hopowych pt. „Śpiworki”. Z tego utworu pochodzi słynny tekst „Ja wiedziałem, że tak będzie”. W sierpniu 2000 r. piosenka ta przez trzy tygodnie utrzymywała się na pierwszym miejscu Listy Przebojów Trójki. Zapraszamy na stand-up najwyższej klasy, pełen emocji i radości! W tym projekcie Grzegorz Halama z wielkim dystansem do siebie i w sposób niezwykle komiczny przedstawia problemy związane z „małą” otyłością. Odsuwa na bok kompleksy, dając widzom uśmiech, zabawę, a także pozytywne spojrzenie na siebie samych.

**Grzegorz Halama – wieczór kabaretowy**  
28 kwietnia (piątek), godz. 20.00  
Dom Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49  
wstęp 30 zł

## Recital Kuby Blokesza

Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na **recital piosenki poetyckiej „Wiersze (pod)różne” w wykonaniu Kuby Blokesza.**

Kuba Blokesz – wokalista, kompozytor, gitarzysta wykonujący autorską piosenkę poetycką. Kolekcjonuje piosenki. Gra na gitarach i śpiewa. Komponuje, pisze teksty i tłumaczy. Jest laureatem kilkunastu festiwalu, prowadzi audycję radiową, nagrywał z wieloma znanymi artystami. Zajmuje się piosenkami, ponieważ to w nich pulsują najszczęśliwsze opowieści o ludziach. „Wiersze (pod)różne”

to zestaw piosenek różnych. Mieszają się tutaj autorzy tekstów reprezentujący odmienne spojrzenie na świat, tematy dotykające zarówno rzeczy ważnych, jak i błahych, czy kompozycje niosące spokojne melodie lub bardziej zadziorne rytmy.

**Kuba Blokesz**  
„Wiersze (pod)różne”  
recital piosenki poetyckiej  
14 kwietnia (piątek)  
godz. 19.30  
Dom Kultury w Piasecznie  
ul. Kościuszki 49  
wstęp 20 zł



Foto Rafał Soliński

## Koncert Anny Sroki-Hryń



Foto Paproch Studio – Katarzyna Wieder, Krzysztof Gardulski

Serdecznie zapraszamy do Biblioteki Publicznej w Piasecznie na niezwykle wydarzenie

realizowane w ramach projektu „Biblioteka Dostępna w Piasecznie”. Koncert Anny

Sroki-Hryń z piosenkami Ewy Demarczyk pt. „Ulica, którą płyną moje obie dłonie” odbędzie się 22 kwietnia o godzinie 18.00 w sali widowiskowej w Bibliotece Głównej przy ul. Jana Pawła II 55.

Koncert to trzynaście utworów w niebanalnych wykonaniach. Poezja interpretowana muzyką daje słuchaczom większą szansę na poznanie tekstów Tuwima, Leśmiana, Baczyńskiego czy Białoszewskiego, a wykonania Anny Sroki-Hryń są czymś więcej niż tylko aktorską interpretacją piosenki. Utwory wchodzące w skład koncertu to m.in. „Taki pejzaż”, „Groszki i róże”, „Garbus”, „Czerwonym blaskiem otoczona”,

„Skrzypek Hercowicz”, „Grande Valse Brillante”, „Tomaszów”, „Czarne Anioły”, „Karuzela z Madonnami”, „Na moście w Avignon”.

Wstęp na koncert jest płatny. Bilety w cenie 30 zł można nabyć w sekretariacie Biblioteki Głównej oraz online przez portal Evenea: <https://app.evenea.pl/event/sroka-hryn/>.

Koncert jest organizowany w ramach programu „Kultura bez barier” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Koncert będzie tłumaczony na polski język migowy (PJM), a sala, w której się odbędzie, jest wyposażona w pętlę indukcyjną.

## DAMIAN UKEJE „I AM ROCK 'N' ROLL” W JÓZEFOSŁAWIU

Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na koncert Damiana Ukeje w Klubie Kultury w Józefosławiu.

Damian Ukeje, polsko-nigeryjski piosenkarz, autor tekstów i kompozytor znany polskim widzom z telewizyjnego talent show „The Voice of Poland”, którego pierwszą edycję wygrał w 2011 roku. W listopadzie 2012 roku ukazał się jego pierwszy singel „Bezkrólowie”, a rok później odbyła się premiera debiutanckiego albumu zatytułowanego „Ukeje”. Album znalazł się na 44. miejscu listy najlepiej sprzedających się płyt w Polsce. W lutym 2014 roku wokalista został nominowany do nagrody Fryderyki w kategorii „Debiut roku”.

Podczas koncertu „I am R'n'R” na scenie Klubu Kultury w Józefosławiu wokalista wykona wybrane utwory swoich idoli z czasów dzieciństwa, dojrzenia i cenionych obecnie. W czasie wydarzenia usłyszymy utwory takich artystów jak Nirvana, Metallica, Sztynwny Pal Azji, Chris Cornell, Maanam, Black Keys, Prince czy Kings of Leon.

Koncert odbędzie się w sobotę 15 kwietnia 2023 roku o godzinie 20.00 w Klubie Kultury w Józefosławiu przy ul. Juliana Nowkowskiej 76A. Bilety w cenie 20 zł dostępne są na stronie internetowej [www.kulturalni.pl](http://www.kulturalni.pl), w kasie Centrum Kultury (plac Piłsudskiego 9) oraz w biletomacie w Klubie Kultury w Józefosławiu.



## Audiobooki online na kartę czytelnika!

audiobook.pl

**AUDIOBOOKI ONLINE NA KARTĘ BIBLIOTECZNA**

**Bez kodów, bez opłat**

Piaseczyńska biblioteka wypożycza nie tylko książki, ale także filmy, gry i audiobooki. Dla miłośników książek słuchanych mamy dobrą wiadomość: już od marca można wypożyczać audiobooki online.

Biblioteka Publiczna w Piasecznie rozszerzyła swoją ofertę dzięki współpracy z serwisem audiobook.pl. Teraz zarejestrowani czytelnicy biblioteki mogą skorzystać z wypożyczalni audiobooków online. Do założenia konta wystarczy numer telefonu oraz numer Karty Czytelnika Biblioteki Publicznej w Piasecznie. Wypożyczanie odbywa się poprzez stronę [www.audiobook.pl/biblioteka-piaseczno](http://www.audiobook.pl/biblioteka-piaseczno). Wypożyczony plik audio można odsłuchać w aplikacji mobilnej, a także na każdym urządzeniu z zainstalowaną przeglądarką internetową i z dostępem do sieci. Maksymalnie można wypożyczyć trzy audiobooki w jednym czasie.

Wszystkie pliki są własnością biblioteki, dlatego wypożycza się je jak tradycyjne książki. Biblioteka kupiła pliki ze środków własnych oraz dzięki środkom pozyskanym z programu „Kultura bez barier” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

„Biblioteka Dostępna w Piasecznie” to tytuł projektu realizowanego w piaseczyńskiej bibliotece. Dzięki pozyskanym środkom Biblioteka Publiczna w Piasecznie staje się bardziej dostępna dla wszystkich użytkowników. Książki czytane są doskonałym rozwiązaniem m.in. dla osób mających problemy ze wzrokiem.

Do usłyszenia na stronie [audiobook.pl](http://audiobook.pl)!